Latitude 14 5000 Series

E5470

Quick Start Guide

O3dnyog ypryopng vapgng

Guia de iniciacdo rapida

Kpatkoe pykoBoACTBO Mo Hayany pa6oTbl
nM'nn N7NNN TN

1 Connect the power adapter and
press the power button
>uvdEQTE TOV TIPOCAPHOYEQ I0XUOG Kal TTIESTE TO KOUUTTI AeIToupyiag
Ligar o transformador e premir o botdo Ligar
MoaKknlounTe aganTep UCTOYHUKA NUTAHUS U HAXKMUTE Ha KHOMKY NUTaHUs
79NN |¥XN7 7V YN71 /Mwnn DXNN NX 12N
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2 Finish Windows 10 setup
TeAeiwoTe TNV gykardoTtaon Twv Windows 10
Concluir a configuracao do Windows 10
3aBepuuTte yctaHoBKY Windows 10
Windows 10 n1Tan n*'o

Enable Support and Protection
EvepyoTtroinon utooTipigng kai rpooTaciag | Ativar Protegdo e Suporte
BK/IOYMTE NOAAEPIKKY M 3aluTy | N1ani nd>Mn 2won

Connect to your network
S 0vdeon oTo dikTuo oag | Estabelecer ligacdo a rede
Moakntountecb K ceth | Nw17 "annn

% NOTE: If you are connecting to a secured wireless network, enter the password for the
wireless network access when prompted.

% IZHMEIQZH: Av TrpokerTal va ouvdeBeite o€ ao@aAég aoUppaTo SiKTuo, TTANKTPOAOYHOTE TOV
KwdIKO TTPOORAONG OTO A0UPHATO BIKTUO OTAV TTAPOUCIACTET I GXETIKK TTPOTPOTTT.

% NOTA: Se precisar conectar-se a uma rede sem fios segura, insira a palavra-passe para
aceder a rede sem fios quando solicitado.

% NMPUMEYAHME. MNpu noaKn04eHUM K 3aLMLLeHHO 6eCnpPOBOAHOI CETU BBEAUTE NO 3anpocy
naponb octyna.

N'VINYRN NWI7 NWAN 112V NNO'ON NIX 019N ,NNVAIXN N'VINXK MW7 12NNN NNK DX :NYA %
MJPANNY Nyl

Sign in to your Microsoft account or create a local account

>uvdebeite aTov hoyapiaopd oag otn Microsoft r) dnuioupyriaTe ToTTIKS Aoyapiaoud
Iniciar sessdo numa conta Microsoft ou criar uma conta local

BoviauTe B y4eTHyto 3anucb Microsoft unu cosaaiite noKabHyO Y4€THYIO 3anUCb

mipn j1awn X Ix 17w Microsoft 1awn? o1o'n

Locate Dell apps

Evromoudg epapuoywv g Dell | Localizar aplicacdes Dell
Haiigute npunoxenus Dell | Dell miw opn

— Dell Product

— Registration
v.l

Dell SupportAssist

Register your computer
AAAwaoN Tou UTTOAOYIOTH Oag
Registar o computador
3aperucTpupyite KomnbioTeP
77w awnnn NX DIYA

Check and update your computer
‘EAeyx0G Kal evnuéPwan Tou UTTOAOYIOTH 00G
Verificar e atualizar o computador
MpoBepsiiTe U 0GHOBASAITE CBOW KOMMbIOTEP
17¥ AN DX PTYI I



Product support and manuals

YmooTrpIgn Kai eyxeipidia TpoidvTwy

Suporte de produtos e manuais

TexHuuecKas NoAAepIKKa U PYKOBO/CTBA MO NPOAYKTaM
axmY 0TI NN

Contact Dell
Emikoivwvia pe v Dell | Contactar a Dell
O6patuteck B Komnahuio Dell | Dell 7x n1o

Regulatory and safety

PubuioTikoi gopeig kal ao@daieia

Regulamentos e seguranga

CooTBETCTBME CTaHAAPTaM U TEXHUKE 6e30NacHOCTH
NN NN

Regulatory model

MovTéAo kaTéd Toug PUBHICTIKOUG POpPEIG
Modelo regulamentar

Mogenb cornacHo HOPMaTUBHO JOKYMeHTaL UK
NN DaT

Regulatory type
TuTmog Kard Toug puBICTIKOUG @opeig | Tipo regulamentar
Tun cornacHo HOPMATUBHOM JOKYMeHTaUMu | N1'pn a0

Computer model
MovTéAo utrohoyioTh | Modelo do computador
Mogenb KomnbioTepa | awnn DAT

Dell.com/support
Dell.com/support/manuals
Dell.com/support/windows

Dell.com/contactdell

Dell.com/regulatory_compliance
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Features

AuvatétnTeg | Funcionalidades | Xapaktepuctuku | niaidn
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Network connector

VGA connector

SIM card slot (optional)
Microphone

Camera (optional)
Camera-status light (optional)
Microphone

HDMI connector

USB 3.0 connector

Power connector

Security cable-slot

Power button

USB 3.0 connector with PowerShare

SD memory-card reader

15.
16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.

Headphone connector
Touch fingerprint reader (optional)

Contactless smart-card reader
(optional)

Battery-status light
Hard-drive activity light
Power-status light
Speakers

Touchpad

Smart-card reader(optional)
USB 3.0 connector
Docking connector
Service-tag label
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>0vdeopog dIKTUOU

>Uvdeopog VGA

YTodoxn képtag SIM (TrpoaipeTiKd)
Mikpbépwvo

Kauepa (TTpoaipeTikd)

Auyvia KatdoTaoNng KAUEPAG
(TTPOCIPETIKA)

Mikpopwvo

>Uvdeopog HDMI

>Uvdeopog USB 3.0

20vdeo0G TPOPOdOaiag

YTmodoxr kaAwdiou aoc@aAeiag
KoupTri Aertoupyiag

>Uvdeopog USB 3.0 pe PowerShare
Movdada avéyvwong Kaptwy pvipng SD

Conector de rede

Conector VGA

Ranhura para cartdes SIM (opcional)
Microfone

Camara (opcional)

Luz de estado da camara (opcional)
Microfone

Entrada HDMI

Entrada USB 3.0

Conetor de alimentagéo

Ranhura do cabo de seguranga
Botdo Ligar

Entrada USB 3.0 com PowerShare

Leitor de cartdes de memoria SD

15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.

24,
25.
26.

15.
16.

17.

18.
19.

20.
21.
22.
23.

24.
25.
26.

2 UVOEOUOG OKOUOTIKWV

Movéda agng yia avayvwaon
OAKTUAIKWV OTTOTUTTWHATWV
(TTpoaIpPETIKG)

Movada avayvwaong aveTTagiKwy
£CUTTVWV KAPTWV (TTPOCIPETIKG)
Auyvia KatdoTaong PTratapiag
Auxvia dpacTnpIdTNTAG

okAnpou diokou

Auyvia katdoTaong Tpopodoaiag
Hyxeia

Emedveia agrg

Movdda avayvwong EEUTTVWYV KapTwV
(TTpoCIPETIKG)

>0vdeopog USB 3.0

>0vdeopog Baong ouvdeong
ETmikéta e§umnpétnong

Conector para auscultadores
Leitor de impressdes digitais tatil
(opcional)

Leitor de cartdo inteligente sem
contacto (contactless) (opcional)

Luz de estado da bateria

Luz de atividade da unidade de
disco rigido

Luz de estado de alimentagdo
Altifalantes

Painel tatil

Leitor de cartdes inteligentes
(opcional)

Entrada USB 3.0

Conector de ancoragem
Etiqueta de servico

CeTeBOM pa3bem
Pa3zbem VGA

Cnort ans SIM-KkapTbl
(3aKa3biBaeTcs AONONHUTENBHO)

MukpodoH
Kamepa (3aKka3biBaeTcs A0MN0HUTENbHO)

MHAMKaTOop COCTOSHMS Kamepbl
(3aKa3biBaeTcsl AONONHUTENBHO)

MukpodoH

Pasbem HDMI

Pa3bem USB 3.0

Pasbem nutaHus

THe3a0 ans 3awuTHOro Tpoca
KHonka nutanus

Pasbem USB 3.0 ¢ nogaepxKoi
dyHKUmMM PowerShare
YctpoiicTBO YyTeHus kapt SD

nimnxann .15

("2ar¥9Ix) yaxx nyao xp - .16

("7rxoIx) yan X77 omodn o'o'vd KR 17

n770axn nn .18

n'wp pp 2w nizve nn .19
nnnaxn nan .20

o'ipny .21

van nown .22

("722¥21x) D'ON D'0'VD KIE .23
USB 3.0nann .24

mayfann .25

nNwan nun .26

15.
16.

17.

18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.
26.

Pa3beMm Ansi NOAKNIOYEHUS HaYLHUKOB
YCTPOWCTBO ANSA CHUTbIBAHUSA
0TNeYaTKoB NasbLeB

(3aKa3blBaeTcsi JONONHUTENbHO)
YCTPOWCTBO YTEHWUSI GECKOHTaKTHbIX
CMapT-KapT (3aKa3biBaeTcs
DOMONHUTENbHO)

UHpgukaTtop coctosHus 6atapeun
WHaukaTtop pa6oTbl KECTKOro AUCKa
WHanKaTop COCTOAHNSA NUTaHNA
[dnHaMuku

CeHcopHas naHenb

YcTpOWCTBO YTEHUSA CMapT-KapT
(3aKa3biBaeTcsi JONONHUTENBHO)
Pa3sbem USB 3.0

Pa3beMm CTbIKOBOYHOIO MOAynsl
MeTKa o6cnyMBaHus
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